
 

Circolare n. 20 del 20/10/2023 – Regione Sicilia - Assessorato dell'istruzione e 

della formazione professionale Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio 
TITOLO PROGETTO CUP PAG. 

“SULL'ONDA DEL RISPETTO” G19I23001140002 1/3 

 

 

 

 

 

UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 

Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 2 

“Giovanni Paolo II” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 
 Indirizzo Via Torrente Forno, 58 — 98071 Capo d’Orlando (ME) 

Telefono 0941426051 
Codice fiscale 95008810830 

Codice Meccanografico MEIC83000X 
Codice Univoco Ufficio UFVHMT 

Sito Internet www.icgiovannipaolosecondo.edu.it 
Indirizzo e-mail meic83000x@istruzione.it 

Posta Certificata meic83000x@pec.istruzione.it 
 

 All’ Albo Pretorio on-line  

https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/oldsite/albo_pretorio.php 
 

Amministrazione trasparente sito Web 

https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/oldsite/amm_trasp.php  

 Agli atti del Progetto 

 

Oggetto: Arte. Di ogni Genere  

Progetto finanziato dalla Regione Sicilia di cui alla Circ. n. 20 del 20/10/2023 Interventi per la 

promozione della legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle differenze – 

sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado     . 
 

Circolare n. 20 del 20/10/2023  

dell’Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale Dipartimento dell'istruzione, 

dell’università e del diritto allo studio – Regione Sicilia                              

Titolo: “SULL'ONDA DEL RISPETTO” 
 

CUP: G19I23001140002 

 

 

ATTESTAZIONE DI VALUTAZIONE DA PARTE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO  

PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI  CUI AGLI AVVISI: 
 2778; 2779; 2781; 2784 e 2919 del 30/01/2024  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Vista  la Circolare n. 20 del 20 ottobre 2023 della Regione Siciliana - Assessorato 

dell'istruzione e della formazione professionale - Dipartimento dell'istruzione, 

dell’università e del diritto allo studio “Arte. Di ogni Genere” Interventi per la 

promozione della legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle 

differenze – sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni 

ordine e grado – capitolo 373361, es. fin. 2023 e 2024; 

  
Visto: l’allegato 1 al D.D.G. 3129 del 01/12/2023 – Circolare n.20 del 20/10/2023 - elenco 

1 - proposte ammesse a finanziamento, riportante l’elenco delle scuole beneficiarie del 

contributo, ciascuna per l’importo a fianco specificato, da cui risulta l’approvazione del 

progetto di questo istituto “SULL'ONDA DEL RISPETTO”. 
  

https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/oldsite/albo_pretorio.php
https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/oldsite/amm_trasp.php




 

Circolare n. 20 del 20/10/2023 – Regione Sicilia - Assessorato dell'istruzione e 

della formazione professionale Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio 
TITOLO PROGETTO CUP PAG. 

“SULL'ONDA DEL RISPETTO” G19I23001140002 2/3 

 

 

Visto:  il programma annuale 2023, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 65 del 

9.2.2023; 

 

Viste le istanze di partecipazione dovevano pervenire entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 07 febbraio 

2024 

  
visto AVVISO DI RECLUTAMENTO N. 1 ESPERTO ESTERNO  “Definizione dell'incarico: È richiesta 

una figura esperta di recitazione che possa insegnare e approfondire le basi dell'arte di recitare, che sia 

anche esperta di teatro della parola, teatro fisico e di performance corpo/musica. Inoltre, è richiesta 

esperienza di lavoro con gruppi di ragazzi e capacità di collaborazione con i docenti referenti interni.  

CUP: G19I23001140002 

atto_2024_1598.pdf (PROTETTO) (icgiovannipaolosecondo.edu.it) 
Accertato che al protocollo dell’Istituto è arrivata una solo istanze di partecipazione:  

Nr. Nome Cognome Pec del  ore 
Prot. 

int. n. 
del Annotazioni 

1.  Pietro DI MARIA 31/01/2024 14:31:43 2895 01/02/2024  

         
visto AVVISO DI RECLUTAMENTON. 1 ESPERTO ESTERNO  “Definizione dell'incarico: È richiesta 

una figura esperta di supporto organizzativo e di coordinamento comprovata esperienza progettazione 

sociale in ambito sia scolastico che altri enti pubblici.   CUP: G19I23001140002 

atto_2024_1599.pdf (PROTETTO) (icgiovannipaolosecondo.edu.it) 
Accertato che al protocollo dell’Istituto è arrivata una solo istanze di partecipazione: 

Nr. Nome Cognome Pec del  ore 
Prot. 

int. n. 
del Annotazioni 

2.  Alessandra  PIDALÀ 02/02/2024 12/38/39 3047 05/02/2024  

 
visto avviso rivolto al personale interno della scuola per la selezione:  di n. 2 TUTOR  UNO DI SCUOLA 

PRIMARIA E UNO DI SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO   per la realizzazione del progetto 

“SULL'ONDA DEL RISPETTO” che si propone di realizzare un laboratorio teatrale interattivo rivolto 

agli alunni e ai familiari dell'Istituto Comprensivo n. 2 di Capo d'Orlando, con l'obiettivo di esplorare 

temi legati all'identità, ai ruoli familiari, alle professioni e alla società. 

atto_2024_1601.pdf (PROTETTO) (icgiovannipaolosecondo.edu.it) 
Accertato che al protocollo dell’Istituto è arrivata una solo istanze di partecipazione: 

Nr. Nome Cognome Pec del  ore 
Prot. 

int. n. 
del Annotazioni 

3.  Anna Maria Cassarà 06/02/2024 14:51:39 3226 06/02/2024  

 
visto AVVISO selezione:  di n.1 esperto interno in progettazione Coordinamento e valutazione  per la 

realizzazione del progetto “SULL'ONDA DEL RISPETTO” che si propone di realizzare un 

laboratorio teatrale interattivo rivolto agli alunni e ai familiari dell'Istituto Comprensivo n. 2 di 

Capo d'Orlando, con l'obiettivo di esplorare temi legati all'identità, ai ruoli familiari, alle 

professioni e alla società.  

atto_2024_1603.pdf (PROTETTO) (icgiovannipaolosecondo.edu.it) 
Accertato che al protocollo dell’Istituto è arrivata una solo istanze di partecipazione: 

Nr. Nome Cognome e-mail del ore 
Prot. 

int. n. 
del Annotazioni 

4.  Michele Leone Pintabona 06/02/2024 18:01:41 3260 06/02/2024  

 
visto N. 1 DOCENTE DI MOTORIA  per la realizzazione del progetto “SULL'ONDA DEL RISPETTO” 

che si propone di realizzare un laboratorio teatrale interattivo rivolto agli alunni e ai familiari 

dell'Istituto Comprensivo n. 2 di Capo d'Orlando, con l'obiettivo di esplorare temi legati all'identità, ai 

ruoli familiari, alle professioni e alla società. 

atto_2024_1600.pdf (PROTETTO) (icgiovannipaolosecondo.edu.it) 
Accertato che al protocollo dell’Istituto è arrivata una solo istanze di partecipazione: 

Nr. Nome Cognome e-mail del  ore 
Prot. 

int. n. 
del Annotazioni 

5.  Savina Zingales  06/02/2024 23:15 3348 07/02/2024  

 
 

https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/albo/atto_2024_1598.pdf
https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/albo/atto_2024_1599.pdf
https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/albo/atto_2024_1601.pdf
https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/albo/atto_2024_1603.pdf
https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/albo/atto_2024_1600.pdf


 

Circolare n. 20 del 20/10/2023 – Regione Sicilia - Assessorato dell'istruzione e 

della formazione professionale Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio 
TITOLO PROGETTO CUP PAG. 

“SULL'ONDA DEL RISPETTO” G19I23001140002 3/3 

 

 

DECRETA 

art.1 Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto.  

art.2 Il Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale n. 2 “Giovanni Paolo II” di Capo d’Orlando (ME) attesta di 

aver provveduto in autonomia alla valutazione delle istanze pervenute per le figure sottoelencate; 

 

Si ritengono valide le domanda pervenute e formula le seguenti graduatorie: 

Nr 
Esperto di cui all’avviso 

prot. 2778 DEL 30/01/24 

Titoli di 

cultura 
Esperienze professionali  Punteggio complessivo  

1.  Pietro  DI MARIA  10 90 100 

 

Nr 
Esperto di cui all’avviso 

prot. 2779 DEL 30/01/24 

Titoli di 

cultura 
Esperienze professionali  Punteggio complessivo  

2.  Alessandra PIDALÀ 10 90 100 

 

Nr 
TUTOR di cui all’avviso prot. 

2784 DEL 30/01/24 

Titoli di 

cultura 
Esperienze professionali  Punteggio complessivo  

3.  Anna Maria CASSARÀ  4 20 24 

 

Nr 
Esperto di cui all’avviso prot. 

2779  DEL 30/01/24 

Titoli di 

cultura 
Esperienze professionali  

Punteggio 

complessivo  

4.  Michele Leone  PINTABONA  10 90 100 

 

Nr 
Docente di cui all’avviso prot. 

2781 DEL 30/01/24 

Titoli di 

cultura 
Esperienze professionali  Punteggio complessivo  

5.  Savina ZINGALES  25 0 25 

 

Risultano  pertanto individuati   per  lo svolgimento dell’attività di cui all’avviso protocollo interno: 
 

- 2778 DEL 30/01/24  esperto esterno  Il sig.  Pietro DI MARIA 

- 2779 DEL 30/01/24 esperto esterno La sig.ra Alessandra PIDALÀ 

- 2784 DEL 30/01/24 tutor interno L’ins Anna Maria CASSARÀ 

- 2779  DEL 30/01/24 Esperto interno Prof. Michele Leone PINTABONA 

- 2781 DEL 30/01/24 docente interno Prof.ssa Savina ZINGALES 

 

per la realizzazione del progetto “SULL'ONDA DEL RISPETTO” (CUP: G19I23001140002)  

 
art.3 Trascorsi cinque giorni per eventuali reclami si darà seguito mediante conferimento di apposito incarico individuale 

all’ esperta individuata.  

art.4 Il presente atto è pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
(Prof.ssa Rita Troiani) 

 

 

 

 

 
 

 


		2024-02-09T10:15:01+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@44a598be[
  nome=Rita
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@2c377105[
  cognome=Troiani
]
	Firma Elettronica Avanzata di Rita Troiani/TRNRTI66A60D251C




